QUARTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  4
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor AMILKA BATISTA DE OLIVEIRA,
Motorista, gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 3342/2009-MP/SGJ-TA, de 17/12/2009
e suspensas pela PORTARIA N° 1501/2010-MP/SGJ-TA, de
26/5/2010, no período de 24/6 a 23/7/2010.
II - AUTORIZAR o servidor EDSANDRO DUARTE DE ANDRADE,
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de férias,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 3340/2009-MP/SGJ-TA, de
17/12/2009 e suspensas pela PORTARIA N° 300/2010-MP/SGJ-
TA, de 26/1/2010, no período de 5/7 a 3/8/2010.
III - AUTORIZAR a servidora PATRÍCIA SOUSA RAMOS, Auxiliar
de Serviços Gerais, gozar 15 (quinze) dias restantes de férias,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 546/2010-MP/SGJ-TA, de
19/2/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 978/2010-MP/SGJ-
TA, de 5/4/2010, no período de 1° a 15/7/2010.
IV - AUTORIZAR o servidor RICARDO JOSÉ CABRAL DE
CARVALHO, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de
férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 2185/2009-MP/SGJ-TA,
de 25/8/2009 e suspensas pela PORTARIA N° 2545/2009-MP/
SGJ-TA, de 1°/10/2009, no período de 26/7 a 24/8/2010.
V - AUTORIZAR a servidora ROSEMARY BARROS DE OLIVEIRA,
Técnico, gozar 16 (dezesseis) dias restantes de férias,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 231/2010-MP/SGJ-TA, de
19/1/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 414/2010-MP/SGJ-
TA, de 4/2/2010, no período de 5 a 20/7/2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de junho de 2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121302

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
NÚMERO: 24/2010

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL
COM INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DO TIPO
SPLIT PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ NA REGIÃO METROPOLITANA
DE BELÉM (LOTE I) E EM SANTARÉM (LOTE II).
Entrega do Edital: No site www.mp.pa.gov.br ou na Sala da Atividade
de Licitações e Contratos do Ministério Público do Estado do Pará,
situada na Rua Ângelo Custódio, nº 210, Cidade Velha, Belém-Pa
Responsável pelo certame: JAMYLLE HANNA MANSUR
Local de Abertura: Rua Ângelo Custódio, nº 210, Cidade Velha,
Belém-Pa
Data da Abertura: 07/07/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122123745070000       339030                 0301000000          Estadual
03122123745070000       339039                 0301000000          Estadual
03122123745070000       449052                 0301000000          Estadual
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121555

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos
interessados o resultado da Fase de Classificação e Julgamento
das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Presencial
nº. 022/2010-MP/PA, que tem como objeto AQUISIÇÃO
ELETRODOMÉSTICOS E ELETROPORTÁTEIS para atender as
necessidades do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as
empresas com os seguintes valores unitários:
ITEM: 01 VENEZA COM & SERVIÇOS LTDA                                                R$ 419,00
ITEM: 02 COSTA & MENEZES COM DE EQUIP ELET E ELETRON LTDA ME  R$ 83,00
ITEM: 03 SS COMÉRCIO DE EQUIP CIENTIFICOS LTDA – ME                       R$ 679,99
ITEM: 04 VENEZA COM & SERVIÇOS LTDA                                                R$ 330,00
ITEM: 05 VENEZA COM & SERVIÇOS LTDA                                                R$ 870,00
ITEM: 06 COSTA & MENEZES COM DE EQUIP ELET E ELETRON LTDA ME  R$ 148,00
ITEM: 07 VENEZA COM & SERVIÇOS LTDA                                                R$ 450,00
ITEM: 08 VENEZA COM & SERVIÇOS LTDA                                                R$ 871,00
ITEM: 09 COSTA & MENEZES COM DE EQUIP ELET E ELETRON LTDA ME  R$ 139,00
Belém, 22 de junho de 2010.
Jamylle Hanna Mansur
Pregoeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121135

PORTARIA: 189/2010
Objetivo: Pericia veicular
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94

Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121091

PORTARIA: 008/2010
Objetivo: Pericia de Local
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Canãa dos Carajás/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5852005/Cristovão Paixão Filho (Aux.Téc. Pericia) / 0.5 diárias
(Completa) / de 26/01/2010 a 26/01/2010
57216518/Marília Hádima Montoril Santiago (Perito criminal) /
0.5 diárias (Completa) / de 26/01/2010 a 26/01/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121128

PORTARIA: 181/2010
Objetivo: Pericia Veicular
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL /PA - BRASIL
Destino(s):
Curuça/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192600/Bruno Rodrigues da Silva (Aux.Tec. de Pericia) / 0.5
diárias (Completa) / de 19/02/2010 a 19/02/2010
5689376/Carlos Fernando de Melo Lopes (Perito Criminal) / 0.5
diárias (Completa) / de 19/02/2010 a 19/02/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121121

PORTARIA: 097/2010
Objetivo: Remoção Cadaverica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL /PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5372283/Augusto César da Silva Goes (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 01/01/2010 a 01/01/2010
57205043/Dany Lages Denis (Aux.tec. de Pericia) / 0.5 diárias
(Completa) / de 01/01/2010 a 01/01/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121112

PORTARIA: 180/2010
Objetivo: Pericia Veicular
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5848156/André Leandro de Melo (Perito Criminal) / 1.0 diárias
(Completa) / de 29/01/2010 a 30/01/2010
57192600/Bruno Rodrigues da Silva (Aux.Tec. de Pericia) / 1.0
diárias (Completa) / de 29/01/2010 a 30/01/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121069

PORTARIA: 093/2010
Objetivo: Remoção Cadavérica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5372283/Augusto César da Silva Goes (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 10/02/2010 a 11/02/2010
57205043/Dany Lages Denis (Aux.Tec. de Perícia) / 0.5 diárias
(Completa) / de 10/02/2010 a 11/02/2010
57200457/Herandy do Socorro da Silva e Silva (Aux.
Téc. Pericia) / 0.5 diárias (Completa) / de 10/02/2010 a
11/02/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120988

PORTARIA: 194/2010
Objetivo: Pericia veicular
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5848156/André Leandro de Melo (Perito Criminal) / 1.0 diárias
(Completa) / de 07/01/2010 a 08/12/2010
57192600/Bruno Rodrigues da Silva (Aux. Técnico de Perícia) /
1.0 diárias (Completa) / de 07/01/2010 a 08/01/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120982

PORTARIA: 130/2010
Objetivo: Conduzir viatura
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57218015/Daniel Augusto Lima da Silva (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 01/03/2010 a 01/03/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120979

PORTARIA: 166/2010
Objetivo: Remoção Cadavérica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Mojú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57219634/Márcio Antônio Vilarinho Monteiro (Motorista) / 1.0
diárias (Completa) / de 31/01/2010 a 01/02/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120976

PORTARIA: 187/2010
Objetivo: Realizar Pericia Ambiental
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Inhangapi /PA - Brasil<br
Servidor(es):
3154297/Manoel dos Santos Corrêa (Perito Criminal) / 0.5
diárias (Completa) / de 01/03/2010 a 01/03/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120977

PORTARIA: 139/2010
Objetivo: Conduzir viatura
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57216882/Anderson da Silva Costa (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 05/03/2010 a 05/03/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121000

PORTARIA: 183/2010
Objetivo: Pericia Veicular
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Concórdia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192600/Bruno Rodrigues da Silva (Aux. Técnico de Pericia) /
0.5 diárias (Completa) / de 05/02/2010 a 05/02/2010
5689376/Carlos Fernando de Melo Lopes (Perito criminal) / 0.5
diárias (Completa) / de 05/02/2010 a 05/02/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121030

PORTARIA: 122/2010
Objetivo: Pericia técnica
Fundamento Legal: Lei n°5.810
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
S. Dom. do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5852005/Cristovão Paixão Filho (Aux. Tec. de Pericia) / 0.5
diárias (Completa) / de 27/02/2010 a 27/02/2010
3386643/Gerson Medeiros da Silva (Perito Criminal ) / 0.5
diárias (Completa) / de 27/02/2010 a 27/02/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121013

PORTARIA: 101/2010
Objetivo: Remoção Cadavérica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Ipixuna do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192002/Bruno José Gaspar da Silva (Aux. Tec. Pericia) / 0.5
diárias (Completa) / de 23/01/2010 a 24/01/2010
57217833/Gilberto do Nascimento Gomes (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 23/01/2010 a 24/01/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 121158

PORTARIA Nº 049/2010-IAP, DE 14/06/2010- LICENÇA
PRÊMIO

NOME:  MARIA DE NAZARE CAETANO DOS SANTOS
MATRICULA:  0304913/1
CARGO: Escrevente  Datilografo
Licença: 30 (trinta) dias
Período de Gozo:  02/08/2010 a 31/08/2010
Período Aquisitivo:  15/04/2007 a 14/04/2010

PORTARIA Nº 050/2010-IAP, DE14/06/2010-FÉRIAS
Nome: MARIA DE FATIMA HOLANDA OLIVEIRA
Matricula: 3254518/1 - Cargo: Técnico D
Período de Gozo: 02/07/2010 a 31/07/2010
Período Aquisitivo: 02/07/2009 a 01/07/2010